Ano: 02 / Edição: 253                          Araporã-MG, 27 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 1

DECRETO Nº 3443/2018

“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE

SERVIDOR EFETIVO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

A Prefeita Municipal de Araporã, no uso

de suas atribuições legais,

Considerando que o servidor tomou

posse e foi nomeado conforme decreto nº1833

de 20 de Janeiro de 2012.

Considerando o disposto no

REQUERIMENTO encaminhado pelo servidor,

datado em 27 de Agosto de 2018, em que

solicita voluntariamente seu desligamento do

quadro de servidores efetivos da Prefeitura

Municipal de Araporã/MG.

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado do cargo efetivo

de Técnico em Segurança do Trabalho o

servidor Sr. Wallas Machado Marquez,

matrícula nº 4340.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as

disposições em contrario.

Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã–

MG, aos 27 dias do mês de Agosto de 2018.

RENATA CRISTINA SILVA BORGES

PREFEITA MUNICIPAL

DECRETO 3444/2018

“NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO –

COMID DE ARAPORÃ/MG.”

A Prefeita Municipal de Araporã/MG,

Estado de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais, e considerando que o

Conselho Municipal do Idoso é uma exigência

contida na Lei Municipal nº. 593/2005, de 16 de

novembro de 2005.

DECRETA

Art. 1º - Ficam designadas para compor

o Conselho Municipal do Idoso de Araporã/MG,

as seguintes pessoas:

I – REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

CULTURA

Titular: Jaqueline Custódio Faria Elias

Suplente: Cristina Abadia Oliveira Pântano

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Sheila Lima Souza Barboza

Suplente: Lenicia Santos Cândido

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Titular: Uiliaini Barbosa Adriano

Suplente: Marcelo Peres de Paiva

SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO

SOCIAL, HABITAÇÃO E DEFESA CIVIL

Titular: Aparecida de Fátima Moura

Suplente: Lília Souza de Faria

Titular: Maria Wanderleia da Silva Dias

Suplente: Quitéria de Andrade Freire

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE

CIVIL

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS

EXCEPCIONAIS – APAE

Ano: 02 / Edição: 253                          Araporã-MG, 27 de agosto de 2018.

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e

C o m u n i c a ç ã o

         Página 2

Titular: Maria dos Reis do Carmo

Suplente: Antônio de Andrade Freire

CENTRO DE APOIO AOS IDOSOS – CAIA

Titular: Rosa Castorina Rodrigues

Suplente: Maria do Rozário

Titular: Judith Juvêncio da Silva

Suplente: Valdeci Alves de Moura

Titular: Celestina Fernandes da Silva

Suplente: Luzia da Conceição Fedrigo

CASA DA AMIZADE

Titular: Carmelita Correa Greco

Suplente: Elizandra Borges de Lima

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na

data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita Municipal de Araporã/MG,

aos 27 dias do mês de agosto de 2018.

RENATA CRISTINA SILVA BORGES

PREFEITA MUNICIPAL